
           

                         

 

 

    Informační zpravodaj CSS č. 7/2019 

 

        

         
               

Kancelář Mikroregionu Severo-Lanškrounsko se 
přemístila do Lanškrouna 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko 
se sídlem v Dolní Čermné sdružuje k dnešnímu dni celkem 
12 obcí (Albrechtice, Bystřec, Cotkytle, Čenkovice, Dolní 
Čermná, Horní Čermná, Horní Heřmanice, Horní Třešňovec, 

Ostrov, Petrovice, Verměřovice a Výprachtice). Svazek se za-
bývá především odborným poradenstvím v oblasti platné le-
gislativy, poskytováním služeb pověřence pro ochranu osob-
ních údajů, projektovým a dotačním poradenstvím, zpraco-
váním žádostí o dotaci a administrací projektů, zpracováním 
zadávacích dokumentací veřejných zakázek, administrací a 
realizací výběrových řízení, realizací společných projektů a 



                                     
 

 
 

v neposlední řadě i podporou kulturního života v mikroregi-
onu. Všechny tyto činnosti kancelář našeho svazku, která 
v tuto chvíli čítá 5 zaměstnanců, provádí jak pro členské 
obce a jimi zřízené organizace, tak i pro externí subjekty, 
jako jsou například nečlenské obce, neziskové organizace či 
podnikatelské subjekty. 

S účinností od 1.1.2020 se členská základna svazku rozšiřuje 
o další obce Lanškrounska, když zájem o členství na jaře le-
tošního roku projevily obce Lubník a Žichlínek.  Rozšiřování 
počtu členských obcí s sebou samozřejmě nese i potřebu na-
vyšování personálních kapacit a s tím spojených větších pro-
stor pro kanceláře.  

Rádi bychom touto cestou poděkovali vedení města Lan-
škroun a Základní školy Dobrovského za velmi vstřícné jed-
nání ohledně pronájmu nových prostor pro nové a pro-
storné kanceláře svazku, které nám byly poskytnuty v bu-
dově Základní školy Dobrovského čp. 630 v Lanškrouně. 
Jedná se o velmi pěkné a samostatné prostory v budově 
školy s vlastním vchodem, nacházejícím se zezadu školní bu-
dovy.  Paní ředitelce Mgr. Daně Krátké a jejímu zástupci Mgr. 
Pavlu Reslerovi děkujeme za jejich ochotu a dosavadní skvě-
lou spolupráci, která, jak věříme, přetrvá i do dalších let. 

 

Do nových prostor se naše kancelář přemístila během čer-
vence letošního roku a v polovině měsíce srpna proběhlo její 
slavnostní otevření. Starostové členských obcí svazku ote-
vřeli novou kancelář v Lanškrouně symbolickým přestřiže-
ním pásky v pátek 16. srpna 2019 a se zástupci města a zá-
kladní školy proběhlo v pondělí 19. srpna přátelské pose-
zení.  

Jsme velice rádi, že je spolupráce našeho mikroregionu 
s městem Lanškroun otevřená a aktivní, a proto věříme, že 
do budoucna bude docházet k jejímu prohlubování i v dal-
ších oblastech meziobecní spolupráce. 

 
Mgr. Lenka Bártlová 
manažerka svazku 

Projekt společného IT 

V pondělí 26. srpna 2019 jsme v Sokolovně v Horní Čermné 
zorganizovali pro členské obce a jimi zřízené školy setkání se 
zástupcem společnosti OMEGA tech, na němž diskutujeme 
o projektu společného IT pro všechny subjekty, kterým náš 
svazek poskytuje službu pověřence pro ochranu osobních 
údajů (27 subjektů). Otázka bezpečnosti dat v dnešní době 
je pro obce i školy velmi důležitá, a proto na to náš svazek 
klade takový důraz. 
 



                                     
 

 
 

Nová klíčová aktivita LOKÁLNÍ EKONOMIKA 

Od července letošního roku naše CSS pilně pracuje na nové 
klíčové aktivitě s názvem „Lokální ekonomika“. Jedním ze 
starostů, který nás navštívil na začátku srpna, byl starosta 
obce Cotkytle, pan Vlastimil Jureček, abychom spolu vyplnili 
dotazník k této aktivitě. 

Zmíněná nová klíčová aktivita vychází ze skutečnosti, že jed-
ním z velmi důležitých subjektů, odpovědných za rozvoj lo-
kání ekonomiky, jsou obce, respektive dobrovolné svazky 
obcí (DSO). Cílem nové klíčové aktivity je zabývat se otáz-
kami jako: Mají obce dostatečné kompetence dané legislati-
vou? Jak vnímají zástupci obcí roli místních samospráv v roz-
voji lokální ekonomiky a rovněž roli dalších úrovní a úřadů 
veřejné správy? Jaké konkrétní přínosy má lokální ekono-
mika pro dané území? Výzkumy, které by se zabývaly podob-
nými otázkami, nebyly v ČR doposud nikdy realizovány a 
chybí proto aktuální informace o situaci v dané oblasti. Nová 
klíčová aktivita podpoří nastartování anebo prohloubení již 
existující spolupráce místních aktérů v oblasti lokální ekono-
miky prostřednictvím koordinace činnosti z jednotlivých 
pracovišť center společných služeb (CSS) a umožní rovněž na 
základě výstupů z dotazníku připravit a předložit případné 
návrhy na potřebné legislativní úpravy, včetně návrhů na 
udržitelné financování. 

Kde nás nově naleznete? 
 
Adresa sídla DSO: Dolní Čermná 76, 561 53 
Adresa kanceláře CSS a korespondenční adresa: Dobrov-
ského čp. 630, 563 01 Lanškroun (budova ZŠ) 
 

 
 
Kontakt:   e-mail: dsomsl@dsomsl.cz 

tel.: 733 714 700-702 
Webové stránky:  www.dsomsl.cz 

Jsme i na facebooku:  

 
 
 
 

 



                                     
 

 
 

 
 
 
Ve čtvrtek 19. 9. 2019 se v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Lanškroun II, který realizuje Místní akční 
skupina Lanškrounsko, z.s., bude konat v prostorách Obecního úřadu Horní Čermná vzdělávací seminář pro vedoucí pedagogické 
pracovníky mateřských škol z celého ORP Lanškroun k problematice GDPR. Další seminář, tentokrát pro základní školy, proběhne 
3. října 2019. Všichni jsou srdečně zváni. 

 

            



                                     
 

 
 

ALBRECHTICE 

Mateřská škola Albrechtice 
Albrechtice 131, 563 01 Lanškroun  
Tel:  465 324 463 
Mobil:  731 155 291 
E-mail:   msalbrechtice@ow.cz  
IČ:  70993513 
Web:  http://albrechtacci.7x.cz/  
 
BYSTŘEC 

Základní škola a mateřská škola Bystřec 
Bystřec 87, 561 54 Bystřec 
Web:   www.zsamsbystrec.estranky.cz  
E-mail:    zs@bystrec.cz  
IČ:   75015617 
Telefon ZŠ:   465 642 634   
Telefon MŠ:   465 642 644  
Telefon ŠJ:   465 641 551 
Ředitelka školy:               Mgr. Eva Maňková 
Vedoucí učitelka MŠ:     Jana Vašíčková    
Vedoucí školní jídelny:   Hana Krátká       
 
COTKYTLE 

Základní škola a Mateřská škola Cotkytle,  
okres Ústí nad Orlicí 
 
Cotkytle 104, 561 32 Cotkytle 
Telefon: 
465 382 128, 730 143 307 – základní škola 
465 382 123, 792 302 498 – mateřská škola 
776 005 335 – školní družina 
604 374 039 – školní jídelna 
732 366 828 – účetní školy 
 
E-mail:  zs.cotkytle@seznam.cz  
  mscotkytle@seznam.cz  

jídelna.cotkytle@seznam.cz  
ucetnizs.cotkytle@seznam.cz  

 
Web: www.skola.cotkytle.cz     
IČ:  75 016 966 

HORNÍ ČERMNÁ 

Základní škola, Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí 
Horní Čermná 128, 56156 
IČ:   70990221 
Kontakty: Mgr. Eva Trojková 
E-mail:   zshorcer@centrum.cz reditel@zshorni-

cermna.cz sborovna@zshornicermna.cz  
Ředitelna:   465 393 432 
Sborovna:  465 393 093 
Účetní:   465 393 094 
Družina:   465 393 095 
Mobil:    774 408 640 (vodafone) 
Web:  http://www.zshornicermna.cz/  
 
Mateřská škola, Horní Čermná, okres Ústí n. Orlicí 
Sídlo organizace: Horní Čermná č.p. 95 

   561 56 Horní Čermná 
IČ:      70990204 
Ředitelka:  Radka Carbolová 
Telefon:  465 393 417 
E-mail:   hc.ms@tiscali.cz  
Učitelky:  Marie Hajzlerová, Markéta Vávrová         
Provoz MŠ:  po - pá  od 6.30 -  16.00 hod. 
Web:  http://hornicermna.cz/p/materska-skola  
 
Školní jídelna, Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí 
Horní Čermná 95 
561 56 Horní Čermná 
IČ: 70990212 
Kontaktní osoba: Hana Hejlová 
Telefon: 465 393 538 
 
HORNÍ HEŘMANICE 

Základní škola a Mateřská škola Horní Heřmanice, okres 
Ústí nad Orlicí  
Horní Heřmanice 13, 561 33  
IČ: 750 167 45  
IZO: 650 047 702  
E-mail:    zshornihermanice@seznam.cz  
WWW:    www.skola.hornihermanice.cz  
Telefon:    465 391 202  
Ředitelka:   Mgr. Markéta Kaňková 



                                     
 

 
 

Vedoucí učitelka MŠ:  Marcela Cacková, DiS  
Součásti školy zařazené do sítě:  
Mateřská škola 
Základní škola 
Školní družina 
Školní jídelna 
 
 
HORNÍ TŘEŠŇOVEC 

Základní škola a mateřská škola Horní Třešňovec,  
okres Ústí nad Orlicí 
Horní Třešňovec 4  
Lanškroun 563 01 
Jméno ředitelky:        Mgr. Iva Vernerová 
Identifikační údaje:   IČ: 70988731,  IZO: 650050029 
Telefon:           465 321 582 
 Mobil:    736 629 767 
 E-mail:   zsms@hornitresnovec.cz  
 Web:   www.hornitresnovec.cz  
 

DOLNÍ ČERMNÁ 

Mateřská škola Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí 
Dolní Čermná 4 
561 53 Dolní Čermná 
Tel.:    465 393 231 
E-mail:    ms.dolni-cermna@tiscali.cz  
E-mail:    ms@dolni-cermna.cz  
WWW:  http://www.dolni-cermna.cz/materska-skola/  
IČ:    70996849 
 
Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná 
Dolní Čermná 4, 561 53 
IČ:   70996806 
Telefon:  465 393 280 
E-mail:    zs@dolni-cermna.cz  
Web:   http://www.zsdolnicermna.cz/  
 
Školní jídelna Dolní Čermná 
Dolní Čermná 40, 561 53 
IČ:   701 545 03 
Telefon:   465 393 185 
E-mail:    sj@dolnicermna.cz 
Web:  http://www.dolni-cermna.cz/jidelna/ 
 
OSTROV 

Základní škola a Mateřská škola Ostrov u Lanškrouna 
Ostrov 76 
561 22  Ostrov 
Telefon:  465 323 626 (základní škola)  

724 356 104 (základní škola)  
465 323 928 (mateřská škola a školní       
                        jídelna) 

 
E- mail:  zs.ostrovuno@seznam.cz 
Web:  http://www.zsostrov.estranky.cz/  

 
 
PETROVICE 

Mateřská školka Petrovice 
Petrovice 64 
563 01 Lanškroun 
Tel:   465 393 375 
Mobil:   739 077 947 
Email:   mskola.petrovice@gmail.com  
 

VERMĚŘOVICE 

Základní škola a Mateřská škola Verměřovice 115, 561 52  
Základní škola  465 642 679 
Mateřská škola  465 641 476 
Školní jídelna  465 641 476 
E-mail:   zsvermerovice@seznam.cz 
web:   www.zsvermerovice.cz  
 

VÝPRACHTICE 

Mateřská škola Výprachtice 
Výprachtice 390 
Výprachtice 
561 34 
Telefon:  465 391 228 
Mobil:   731 725 790 
Email:  ms.vyprachtice@quick.cz 
Web:  http://skolka.obec-vyprachtice.cz/  
 
Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice 
Výprachtice 390, PSČ 561 34 
IČ:    70991715 
Ředitelka školy:  Mgr. Romana Prokopová 
Zástupce ředitele:  Mgr. Jiří Formánek 
 



                                     
 

 
 

Vedoucí školní jídelny:  Jaroslava Skalová 
E-mail:    zs.vypr@email.cz 
Tel.:    465 391 101 (ŠJ, I. stupeň) 

465 391 204 (sborovna II. stupně) 

467 771 372 (ředitelna) 
Mobilní telefon:  733 310 946 
 
Web:   http://www.zsvyprachtice.cz 

 
Informační zpravodaj CSS č. 7/2019.  

Vydává Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko, se sídlem Dolní Čermná 76, 561 53. 
Tel.: 733 714 700, 733 714 701, 733 714 702, e-mail: dsomsl@dsomsl.cz, www.dsomsl.cz. 

Redakční rada: Mgr. Lenka Bártlová, Ing. Tomáš Vacenovský a starostové členských obcí svazku. 
Grafické zpracování: Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko. Vychází 2x ročně. Počet stran 7. 

 


